XQ1390
X~1391
Xi 392
XQ.1395
xQ13ß6
XQ,1397
cor,respoxtä.s
u

3210
Hochauflösende Resistrons mit Antimontrisutfidschicht dar
Typenbezeichnung 3210 sind 1" Bddaufnahmeröhren vom
Vidicontyp mit magnetischer Fokussierung und magneti-
sdher Ablenkung. Bei einem Seitenverhältnis von 3:4 be-
trägt die nutzbare Schirmfläche B,6 mm x 12,8 mm.
Durch Verwendung einer neuartigen Elektronenoptik in
Verbindung mit der Antimontrisutfidschicht wird eine be-
'Thnders hohe Modulationstiefe und Signalg$eichmäßigkeit
eicht. Röhren der Gruppe 3210 zeichnen sich auch durch
nder:s hohe Empfindlichkeit aus.
`a stehen folgende Typen zur Verfügung:
3211 (3216) Medizinisches Rönsgeniernsehen 1 höchste
1390/1 3gnP ndflcitknit und Blldquahtät
12 (3217) lndustriefrrmsahanwencks gen/ Duelitäts-
i2t 21WCstr l .f*rnshanwendungeni Quali ts-
. ~a klaeaa tl X92,1397
1 ochac Gsende Resistron-Bildaufnahmeröhren sind auf
nfregc ebenfalls mit Fiberoptikfrontscheibe lieferbar; sie
fgen somit die Möglichkeit der Koppelung mit Bitdver
ärkerröhren bzw. Kathodenstrahlröhren.
~
E
t
♦
Resistran®
Fernsehautnahmeröhren
Hochauflösende Resistron-Bildaufnahmeröhren werden auf
Wunsch mit internem Markierungsraster, z.B. mit Faden-
kreuz oder Ringen geliefert.
Hochauflösende Resistron-ßiidaufnahmeröhren sind ferner
mit strahlungsresistenter Frontscheibe erhältlich, die in
Kameras Verwendung finden, die z.B. in Kernkraftwerken
hochenergetischer Strahlung ausgesetzt sind.
Die folgenden Daten und Kenntwerte geiten für alle hoch-
auflösende Resistrontypen.
Technische Daten
Maximale längs:
Maxenaler Durchmesser:
Gewicht
Sockel:
Fassung:
Abtenk- a. Pokuxsiereinhoit:
Einbau- u. Traeupordiga:
163 mm
28,6 mm
etwa 60 g
8 polspez
255 G (für gedruckte Schaltungen)
255 (mit Lötanschlüssen)
BV 3210 oder äquivatent
beliebig
~ —_ -- —~—_r—
N
~
~ Frontptotte2,5~a'dick
G
G
Sig • elektrode
IV. 02
F F
LV kurzer Orientierungsstift
Signalelektrode
FF